PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR CARLOS ALBERTO

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6344/2025

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE PROJETO
DE LEI QUE DISPONHA SOBRE CRIAÇÃO
DE UMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
MUNICIPAL.

        O vereador Carlos Alberto, infra-assinado(a), satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade de PROJETO DE LEI que disponha sobre Criação de uma
Farmácia de Manipulação Municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que muitos medicamentos básicos que a municipalidade
adquire poderiam ser preparados com um custo inferior ao que são
comercializados pelos laboratórios particulares, caso fosse criada uma farmácia
de manipulação.

                      INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor
competente, a criação de uma farmácia de manipulação municipal.

Sala das Sessões,Terça - feira, 10 de junho de 2025

Pag. 1 de 2Data do Documento: 10/06/2025 - 13:44:52
Processo: 6344/2025 às 10/06/2025 - 13:50:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250093003203156344

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250093003203156344

CARLOS ALBERTO
Vereador

Pag. 2 de 2Data do Documento: 10/06/2025 - 13:44:52
Processo: 6344/2025 às 10/06/2025 - 13:50:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250093003203156344

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250093003203156344